



Ulf Lindahl  
Miljö och teknik  
Telefon: 08-508 260 24  
ulf.lindahl@expl.stockholm.se

Till  
Exploateringsnämnden 2010-09-28

## **Fler grönområden för en bättre folkhälsa. Svar på motion av Maria Hannäs(V).**

### **Förslag till beslut**

Exploateringskontoret föreslår exploateringsnämnden att som svar på motionen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande

Krister Schultz

Eva Olsson

### **Bakgrund / Remissen**

Maria Hannäs(V) har i en motion nr 12, 2010-04-28, yrkat på åtgärder för att genom bättre fysisk planering av staden förbättra folkhälsan.

I motionen yrkas på att grönområdesanalyser skall göras vid planering av nya bostadsområden samt att säkra gång- och cykelvägar skall finnas till skolor, affärer och övrig närservice. Vidare vill motionären att det ska bli lätt att ta med cykel på bussar och tåg. I motionen yrkas också på att lekplatser och skolgårdar ska rustas upp och att säkrare miljöer ska skapas för äldre och funktionshindrade.

### **Exploateringskontorets synpunkter**

Redan tidigt i exploateringsprocessen, innan markanvisning beslutas, görs en analys av olika faktorer, bland andra tillgången till och tillgängligheten av såväl lokala grönområden som större friluftsområden. Resultatet av denna tidiga miljöbedömning redovisas för nämnden i markanvisningsärendet. Nämnden får



således mycket tidigt i processen ett grepp om miljöparametrarnas påverkan på projektet och på projektets påverkan på miljöparametrarna.

Senare i planprocessen fördjupas analyserna med hjälp av det unika planeringsunderlag som staden har, när det gäller dessa frågor, i form av sociotopskartan och lokala parkplaner.

I Stockholms Parkprogram, godkänt av kommunfullmäktige 2006-01-23, anges de rekommendationer och målsättningar som gäller för bl.a. tillgången till grönområden. Friluftsområden större än 50 ha bör finnas inom 1 km från bostaden. Stadsdelsparker 5-50 ha stora bör nås inom 500 meter och kvartersparker 0,5-5 ha bör inte ligga längre bort än 200 meter från bostaden. Utöver detta bör det också givetvis finnas möjligheter till lek och samvaro inom bostadsområdet.

I vissa projekt kan inte alla rekommendationer uppfyllas. I stenstaden kan t.ex. inte friluftsområden nås i alla delar. I Annedal och Nordvästra Kungsholmen saknas tillgång till friluftsområden. Även om man inte alltid kan leva upp till rekommendationerna, görs alltid grönområdesanalyser i bostadprojekten. Eftersom eventuella brister då kommer i dagen finns möjligheter till kompensande åtgärder.

Övriga yrkanden och synpunkter i motionen måste överlåtas till den respektive nämnd, som har rådighet över frågan, att besvara.

### **Exploateringskontorets förslag**

Exploateringskontoret föreslår exploateringsnämnden besluta att som svar på remissen till kommunfullmäktige överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.

**Slut**